it
L it

S

Arsredovisning 2017
BRF Tdngen 9
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Gor som fisken i vattnet - frivs i Tangen.

Styrelsen avger harmed féljande arsredovisning for rékenskapséret 2017-01-01-2017-12-31.
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Forvaltningsber:ittelse

Allmant om verksamheten
Foreningen har till zandamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsrittslagenheter under nyttjanderitt och utan tidsbegriansning.

Styrelsens uppgift &r att ansvara for den 16pande och den ldngsiktiga forvaltningen av foreningens
fastighet. Arbetet underldttas om samtliga medlemmar ir varsamma om foreningens egendom och i
ovrigt respekterar de ordningsregler som géller.

Medlem i foreningen har inte bara ritten till en bostad i foreningens fastighet, utan ocksé skydigheter
mot féreningen och mot dvriga medlemmar. Medlem har ocksa ansvar for att géster,
andrahandshyresgaster och/eller hantverkare iakttar och respekterar de regler som giller i foreningen.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen bildades 1936, registrerades hos Bolagsverket 1938-09-07, och forvirvade fastigheten
Tangen 9 ar 1939.

Akta forening

Foreningen &r en dkta bostadsrittsforening.

Fastigheten
Foreningen dger och forvaltar fastigheten Tangen 9, i kvarteret Téngen, pé adressen Hornsgatan 151 i

Stockholm.

Fastigheten utgors av ett flerbostadshus i 6 vaningar med 39 lidgenheter om totalt 1 225 kvm, som
upplats med bostadsritt; och 3 lokaler om 219 kvm, som upplats med hyresritt.

Den totala ytan enligt taxeringsbesked uppgar till 1 444 kvm.

Ldgenhetsfordelning
37 st 1 rum och kdk/kokvra varav fyra d4r sammanslagna till tva.
2 st 2 rum och kok.

Lokalfordelning

Verksamhet Kontraktshavare Loptid Till och med
Butik Langholmen Kajak AB3 ar 2021-09-30
Cykelverkstad HB Ekens Cykel 34r 2019-09-30
Restaurang Yuk-Yee Ho 3ar 2020-09-30
Férsdkring

Fastigheten ar forsikrad, med bostadsrittstilligg, hos Linsforsikringar Stockholm.

Momsregistrering
Foreningen dr momsregistrerad fr.o.m. 2010-11-16.

Organisationer

BRF Téangen 9 ir ansluten till Sveriges Bostadsritter.
Syftet med medlemskapet r att erhédlla stod i form av information och kurser, samt tillgéng till
ekonomisk och juridisk expertis.
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Styrelsens sammansdtining

Namn Post Léoptid Till och med
Christina Svensson Ordférande 2 ar 2018

Arash Hakimi Fard Kassor 2a 2019
Hakan Sidén Ledamot 24r 2019

Arvid Dyfverman Ledamot 24r 2019

Johan Eriksson Ledamot 2ar 2018
Sandra Ahrén Ledamot 24&r avgatt

Erik Olsson Suppleant 14r 2018

Belinda Salo Dyfverman  Suppleant 14r 2018

Revisorer

Margareta Eklund Internrevisor 1 r
Parameter Revision Revisor 1 ar
Valberedning

Mariana Dahlstein och Lisa Rudenhed

Firmateckning
Firman tecknas av styrelsen.

Sammantrdden och styrelsemdten
Ordinarie foreningsstamma holls 2017-05-09.
Styrelsen har under verksamhetséretet haft 12 protokollforda sammantréden.

Under dret har atta éverldatelser skett:

Lgh 13 har dverlatits av Elisabeth Rosén till Arash Hakimi Fard
Lgh 17 har 6verlatits av Sandra Evertsson till Karl Persson

Lgh 31 har dverlatits av Erik Artur Andersson till Niclas Ljunggren
Lgh 11 har dverlatits av Frida Bergkvist till Gésta Brunnander

Lgh 15 har 6verlatits av Torbjorn Brehmer till Erik Edin

Lgh 19 har 6verlatits av Vanessa Holmberg till Josefin Larsson
Lgh 33 har dverlatits av Peter Holmberg till Svend Jesper Borg
Lgh 08 har 6verlatits av Sandra Ahrén till Sebastian Rauhala

Under aret har fyra ldgenheter hyrts ut | andra hand:

Lgh 18 Julia Unge Sorling har beviljats andrahandsuthyming till Michael van der Looij, perioden
2017-03-13 — 2017-06-01, och Pascal Vossen, perioden 2017-06-01 — 2018-05-31

Lgh 04 Madeleine Dahlstein har beviljats andrahandsuthyrning till Tiziana Fuoco, perioden 2017-06-01
—2018-06-01

Lgh 37 Isak Bjorsenius har beviljats andrahandsutyring till Mathias Rantiainen, perioden 2017-10-01 —
2018-10-01.

Lgh 34 Emma Barrebo har beviljats andrahandsuthyming till Hanna Delby, perioden 2018-02-01 —

2019-02-01 )
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Medlemsinformation

Skriftlig information anslés pa foreningens anslagstavla; mailas ut pa foreningens mailinglista; eller
delas vid behov ut till samtliga medlemmar.

Information finns ocksa foreningens officiella hemsida: http://tangen9.bostadsratterna.se
Foreningen har ocksa en internwebb med grupp, kalender, dokument pa Google samt grupp for
medlemmar pa Facebook.

Visentliga hindelser

Utforda historiska underhall

1990 Rorstambyte

1990 Elstambyte

2001 Nyinstallation hiss

2004, 2005, 2006  Fonstermilning

2007 OVK-besiktning

2007 Stamspolning

2010 Ny ventilation, restaurang
2010 Takplatsbyte

2010 Fasadrenovering

2012 Stamspolning, stick
2012-2013 Oversyn, fjarrvirme

2015 Stamspolning

2015-2016 Oversyn, avloppsstammar
2015-2016 Rorstambyte, vind, kiillare
2017 OVK-besiktning

2017 Fonstermalning

2017 Byte av en tvittmaskin’ 4

Avtal med leverantorer

Ekonomisk forvaltning Conzignus Hem och Fastighet AB

Trappstddning Ren och Fino
Kabel-TV och bredband  TeliaSonera
Fastighetsskotsel Jarmo Honkanen HB
Las och nycklar Vistberga Las
Snoskottning 5.0. Tak & Bygg
Uppvirmning

Fastigheten virms upp med fjarrvirme.
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Ovrig verksamhetsinformation

— Vi har haft problem med sophidmtningen i samband med att Stockholms Stad anlitat ny leverantor
under hésten. I samband med detta gors nu en 6versyn av soprummet i sin helhet, med ev. ombyggnad av
soprummets kylda delar.

— Hissen har haft osedvanligt manga stopp under éret. Vi utreder nu vad det kan bero pa.

Visentliga hindelser under rikenskapsiret

Ekonomi
Inga avgiftshdjningar &r planerade for nirvarande.

Fordndringar i avtal

Ovriga uppgifter
— OVK-besiktning med ombesiktning ir nu utford och godkénd for samtliga ldgenheter.

Visentliga hindelser efter rikenskapsarets slut

— Fastighetsnira killsortering har tagits bort, och medlemmar hanvisas till kéllsorteringen pd andra sidan
gatan.

— Fonstermélning ér planerad for vaning 1-3 under varen.
— Fjarrvarmecentralen kommer att bytas ut. ;

Medlemsinformation
Antalet medlemmar i féreningen vid rikenskapsarets borjan och slut var 38 st. Tillkommande och
avgdende medlemmar under aret var 8. Det har under dret skett 8 6verlatelser.

Flerarsoversikt

2017 2016 2015 2014
Nettoomséttning 1493 600 1 454 096 1450 303 1392719
Resultat efter fin. poster -529 661 207903 -61 682 <127 133
Soliditet, % 9 17 14 14
Yttre fond 800 673 751 226 922 630 837034
Taxeringsvarde 33149000 33149000 28532000 28532000
Bostadsyta, kvm 1225 1225 1:225 1225
Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr 785 780 778 757
Lan per kvm bostadsyta, kr 3584 3674 3792 3909
Genomsnittlig skuldrénta, % 1,60 1,88 1,81 2,57
Belaningsgrad, % 93,67 90,39 88,13 86,09
Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfort vérde for byggnad och mark
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Foriandringar i eget kapital

2016-12-31
Insatser 155010
Upplitelseavgifter 275 684
Fond, yttre underhall 751 226
Balanserat resultat -369 773
Arets resultat 207 903
Eget kapital 1020050
Resultatdisposition

Till foreningsstimmans forfogande stir foljande medel:

Balanserat resultat
Arets resultat
Totalt

Disp av foreg
ars resultat

207 903
-207 903
0

-211 317
-529 661
=740 978

Styrelsen foresldr att medlen disponeras enligt

foljande

Reservering fond for yttre underhall

Att fran yttre fond i ansprak ta
Balanseras i ny rakning

99 447
-400 000
-440 425
-740 978

Foreningens ekonomiska stéllning och resultat
Foreningens ekonomiska stéllning i ovrigt framgar av foljande resultat- och balansrikning samt noter.

Disp av
ovriga poster

49 447
49 447
-529 661
529 661

Arsredovisning 2017

2017-12-31
155010
275 684
800 673

-211 317
-529 661

490389

e
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Resultatrikning

Not

Rorelseintikter 2

Nettoomséttning

Rorelseintikter ¢ - )

Summa rirvelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader 8
Personalkostnader _
Avskrivningar av materiella anléiggningstillgéngér

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rinteintdkter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter 10

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Arsredovisning 2017

2017-01-01 -
2017-12-31

1 493 600
15909

1509509

-1 482 845
-102 087
-87 239
-295 393

-1 967 565

-458 056

4
71609
-71 605

-529 661

-529 661

2016-01-01 -
2016-12-31

1 454 096
6297
1460393

-744 058
-76 313
-52 264

-293 868

-1166 504

293 889




Brf Tangen 9
702002-4191

Balansrikning

Tillgangar
Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgingar
Byggnad och mark

Maskiner och inventarier

Summa materiella anliggningstillgingar

Finansiella anliiggningstillgangar
Langfristiga vardepappersinnehayv

Summa finansiella anliggningstillgingar
Summa anliiggningstillgangar

Omsittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
7 Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsdttningstillgingar

Summa tillgangar

Arsredovisning 2017

Not 2017-12-31

1 4687299

12 53 152
4740 450

13 25800
2 800

4743 250

14 9142
15 34 531

43 673

531956
531 956

575629

5318 880

2016-12-31

4978 767
12 043
4990 810

2 800
2 800

4993610

9138
24 797
33935

838 566
838 566

872502

5866 111
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Balansriakning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser
Fond for yttre underhdll

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
('j_vri_ga langfristiga skulder

Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

—-_._é".'

Not

16

17

Arsredovisning 2017

2017-12-31  2016-12-31

430 694 430 694
800 673 751 226
1231 367 1181920
211317 -369 773
-529 661 207 903
-740 978 -161 870
490 389 7020 050

4 281 246 4362 958

68 500 0

4 349 746 4362 958
109 436 137 160
108 931 66 089
17 965 11 604
26 365 45 055
216 048 223 196
478 745 483 103

5318 880 5 866 111
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Brf Tangen 9 har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens
allménna rdd 2016:10, drsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intikter
Intdkter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anlidggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Byggnader
och inventarier skrivs av linjért 6ver den beddmda ekonomiska livslingden. Avskrivningstiden grundar
sig pd bedomd ekonomisk livslingd av tillgingen.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 1,5 %
Fastighetsforbittringar 3,33-4%
Maskiner och inventarier 10-20 %

Markvirdet ér inte foremdl for avskrivning. Bestidende virdenedgéng hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anliggningstillgdngar vérderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett lagre virde 4n anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det lidgre virdet.

Omsittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning berdknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till féreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter
att beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall
och redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsskatten pé bostadsdelen bestar av en avgift p4 1 315 SEK per ldgenhet.
Fastighetsskatten utgér med 1 % av géllande taxeringsvirde pa lokaler.

Not 2, Rorelseintikter 2017 2016
Hyresintikter, lokaler 490 472 457 754
Arsavgifter, bostider 961 127 956 108
Ovriga intdkter 57910 46 531
Summa 1509 509 1460 393

45D %
A /[4
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Not 3, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Fastighetsskotsel
Snoskottning

Stddning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

Not 4, Reparationer
Forsakringsskador
Reparationer

Summa

Not 5, Planerade underhall
Fonsterrenovering
Stammar

Summa

Not 6, Taxebundna kostnader
Fastighetsel |
Sophdmtning

Uppvarmning

Vatten

Summa

Not 7, Ovriga driftskostnader

Bredband
Fastighetsforsidkringar
Fastighetsskatt

Summa

Arsredovisning 2017

2017 2016
50 667 22 441
59 124 61 742
20 080 2424
32 174 33 099
18 780 16 363

2036 1716

182 862 137786

2017 2016

0 8010

71 771 38 484
71 771 46 494
2017 2016
627 865 0
0 93 127

627 865 22127

2017 2016
34 794 31224
37 201 35 665

299 628 305 727
65 278 26 612
436 901 399 228

2017 2016
33232 33 191
40 070 36 739
90 145 87 163

163 447 157 093

I
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Not 8, Ovriga externa kostnader
Férbrhkningsmaterial

Juridiska kostnader

Kameral forvaltning
Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader
Summa B

Not 9, Personalkostnader
Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

Not 10, Riintekostnader och liknande resultatposter
Réntekostnader avseende skulder till kreditinstitut

Ovriga rintekostnader

Summa

Not 11, Byggnad och mark

Ingiende ackumulerat anskaffningsvirde
Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingiende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning
Utgidende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan
I utgdende restvdrde ingdr mark med

Taxeringsvirde
Taxeringsvirde byggnad
Taxeringsvirde mark

Summa

Arsredovisning 2017

2017
1 008
9272

41 648

21272

28 886

102 087

2017
20739
66 500
87239

2017
70 929

680
71 609

2017-12-31

9396 186
9396 186

4417 419
-291 468
-4708 887

4 687 299
334 000

12 536 000
20613 000
33 149 000

45D

2016
2782

0
39928
21150
18017
76 313

2016
12 264
40 000
52264

2016
86 052
15

86 067

2016-12-31

9396 186
9396 186

-4 125 951
-291 468
-4417 419

4 978 767
334 000

12 536 000
20613 000
33 149 000
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Not 12, Maskiner och inventarier 2017-12-31 2016-12-31
Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde 42 778 42778
Inkop 45 034 0
Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde 87 812 - 42778
Ingiende ackumulerad avskrivning -30 735 -28 335
Avskrivningar -3 925 -2 400
Utgdende ackumulerad avskrivning -34 660 -30 735
Utgaende restviirde enligt plan 53152 12 043
Not 13, Langfristiga virdepappersinnehav 2017-12-31 2016-12-31
Insats Branschorganisation 7 2 800 2 800
Summa 2 800 2800
Not 14, Ovriga fordringar 2017-12-31 2016-12-31
Skattekonto 9142 9138
Summa 9142 9138
Not 15, Forutbetalda kostnader och upplupna intikter 2017-12-31 2016-12-31
Bredband 2771 2 71l
Forsékringspremier 10 284 9209
Forvaltning 10 670 -327
Riéntor 171 128
Vatten 156 -394
Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intékter _ 10 480 13 410
Summa _ 34 531 24 797

: o Rintedndringsdag  Rantesats Skuld Skuld
Not 16, Skulder till kreditinstitut 2017-12-31 2017-12-31 2016-12-31
SBAB 2018-04-18 1,58 % 780 659 783 831
SBAB 2018-08-24 1,47% 2469882 2478100
SBAB 2018-09-26 1,55% 1042500 1 140000
SBAB 2018-08-29 1,47 % 97 641 98 187
Summa 4390682 4500118
Varav amorteras inom 12 manader 109 436
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Not 17, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Beridknat revisionsarvode
El

Fastighetsskotsel
Forutbetalda avgifter/hyror
Kundfordringar
Kundfordringar rester
Loner

Sociala avgifter

Stddning

Uppvirmning
Utgiftsrintor

Summa

Not 18, Stillda sikerheter
Totalt uttagna pantbrev
Summa

Arsredovisning 2017

2017-12-31

9 000
4478

1

275 706
-198 136
0
61500
19323
-0

43 998
178

clafal

2017-12-31
5 560 000

5560000

2016-12-31
9000
4623

0

272 382
-151 708
240

35 000

10 997

20

42 457

205

223 196

2016-12-31

5 560 000
5 560 000
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